
Î  Otázky pro pana starostu
Î  Kácení zeleně
Î  Statistika za rok 2016
Î  Zprávy z Karlovarského kraje
Î  Kulturní přehled
Î  Odměny zastupitelů
Î  Modeláři se utkají o „Pohár města“
Î  Sportovní zprávy

V tomto čísle si přečtete:

Prezident Miloš Zeman při poslední návštěvě v Mariánských Lázních. Foto D. Kurc

Masopustního veselí se zúčastnili snad všichni obyvatelé Drmoulu. Foto: D. Kurc

MM 

ariánskolázenské 
23. únor 2017 Ě číslo 3. Ě ročník V. Ě cena 15 Kčnoviny

NEZÁVISLÝ ČTRNÁCTIDENÍK pro Mariánské Lázně a okolí                           www.mlnoviny.cz        

Najdete nás na facebooku

facebook.com/MarianskolazenskeNoviny

VYCHÁZÍME 
KAŽDÝCH 14 DNÍ

 Příští číslo Mariánskolázeňských novin 
vyjde 9. března 2017 

(Příspěvky posílejte do pátku 3. 3. do 12.00 hodin.)

Prezident Zeman navštíví Mariánské Lázně
Opět po roce se Karlovarský 

kraj chystá na prezidentskou ná-
vštěvu. Od 1. do 3. března k nám 
zavítá hlava státu Miloš Zeman.  

Navštíví například město Ostrov, 
Sokolov, Horní Slavkov i další menší 
obce, jako je třeba Krásná u Aše, která 
se v roce 2015 stala vesnicí roku. Dále 
je pak naplánována návštěva likérky 
Jan Becher - Karlovarská Becherovka 
a ve středu 1. března 2017 pracovní 
jednání v Karlových Varech hlavně 
na téma oblast cestovního ruchu a lá-
zeňství. Na setkání s hlavou státu bude 
zvát vedení Karlovarského kraje jak 
starosty, tak poslance, senátory nebo 
třeba podnikatele. Příležitost popoví-
dat si s prezidentem dostanou u oběda 
či večeře. S občany se Miloš Zeman 
uvidí v Ostrově, Horním Slavkově 
a v Sokolově. 

Pro nás ale nejdůležitější zprávou je, 
že prezident přijede 2. března i do na-
šeho města Mariánské Lázně, kde byl 
naposledy v dubnu 2015. Zde je naplá-
novaná beseda se studenty z gymnázia 
a obchodní akademie, slavnostní oběd 
v Hotelu Cristal Palace a další dopro-
vodné akce.                (Michaela Turková)

MASOPUSTNÍ 
LÁZEŇSKÝ FAŠANK                    
Lázeňská kolonáda se 28. února 
odpoledne zaplní na hodinu od 
16.00 do 17.00 pestrými maskami 
a hudebníky, 
kteří  v tento den určitě přilákají množ-
ství zájemců z řad hostů i domorodců. 
Společně oslaví hudbou a tancem, stejně 
jako v loňském roce, konec masopustu 
a určitě se všichni budou dobře bavit.
Masopustní úterý
•  vystoupení maškar a hudebníků
• „vinšování“ maškar 
• společné rozloučení s rozmarným 

masopustem
• nastolení smutného půstu               

Pořádají Léčebné lázně Mariánské 
Lázně s.r.o.                             

Průvod masek a hudebníků 
prošel Drmoulem

V obci Drmoul se 18. 2. 2017 uskutečnil první ročník masopustního veselí. 
Hlavními organizátory byly ZŠ a MŠ Drmoul, Klub žen, obec Drmoul a Hos-

půdka na hřišti. Úvodem dostal zástupce masopustního průvodu povolení od sta-
rostky projít obcí a zahájit rej. Taneční a pěvecké vystoupení předvedly děti z ma-
teřské a základní školy, zazpívaly ženy a nechyběl ani Marjánek s pásmem písniček 
a s tanci v maskách. Dlouhý průvod vyrazil za doprovodu muziky od základní školy 
a skončil na hřišti, kde zábava pokračovala.                                        (DK)  

Pohotovosti zubních lékařů 
v Mariánských Lázních

• 18.2. – 19.2. – MUDr. Tomáš Foustka, Dřevěná 9, tel. 354 624 145
• 8.4. – 9.4., 30.12. – 31.12. – MUDr. Stanislav Kopejtko, Hlavní 267, 
   tel.: 354 626 127
• 17.6. – 18.6. – MUDr. Zdeňka Papoušková, Lidická 125, tel.: 731 170 922
• 2.9. – 3.9. – MUDr. Vladimír Solar, B. Němcové 7, tel.: 354 625 573
• 9.9. – 10.9. – MUDr. Iva Solarová, Lidická 125, tel.: 354 622 146
• 28.10. – 29.10. – MUDr. Patrik Amouneh, Dřevěná 9, tel.: 354 624 145
• 4. 11 – 5. 11. –  MUDr. Martina Benová, Tepelská 867, tel. 354 595 896
• 17. 11. – lékař stomatolog Olga Egorchenkova, Ruská 427/30 tel. 702 902 777 
• 2.12 – 3.12. - MUDr. Tomáš Foustka, Dřevěná 9, 354 624 145

Sálem zněly Bachovy 
světské kantáty

V první polovině to byla svatební 
kantáta se sopranistkou Annou 
Dolejší a sólisty orchestru a ve 
druhé Kantáta o kávě, k sopra-
nistce se přidali tenorista Jozef 
Brindzák a basista Pavel Klečka. 

Šéfdirigent M. Peschík se představil 
také jako cembalista. Dlouhotrvající 
potlesk vyjádřil nadšení s výkonem or-
chestru i sólistů.                                (dkp)



Strana 2 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Dům Chopin čeká rekonstrukce. Foto D. Kurc

OTÁZKA PRO PANA STAROSTU
Které důležité investiční akce 

s návazností na možné do-
tační tituly se připravují 

v tomto roce?
Na rok 2017 jsou 

naplánovány inves-
tiční akce v celkové 
hodnotě přibližně 
70 milionů korun. 
Přednost samo-
zřejmě dostanou 
projekty, na které 
je možné získat do-
taci. Jednou z nej-
větších investic pro 
letošní rok je rekon-

strukce školních dílen 
v ZŠ Úšovice v hodnotě 

asi 11 milionů korun. Tato 
částka bude pravděpodobně 

ještě na příštím zastupitelstvu 
navýšena, protože by do projek-

tu měla být začleněna i kompletní 
konektivita školy - tedy celá síťová 

a datová infrastruktura. Pokud jde o samotnou ZŠ Úšovice, 
je škoda, že nedosáhneme na dotační titul, který by pokryl 
i přístavbu kapacitně nevyhovující družiny.

Rekonstrukce čeká i hráz rybníka Velký knížecí, kte-
rá přijde na 5,3 milionu korun. Pracovat se letos bude také 
například na chodníku od Černého mostu směrem na Voru,
který je velmi důležitý z pohledu bezpečnosti. Zastupitelé dali 
zelenou i cyklostezce do Velké Hleďsebe a přípravě cyklo-

stezky do Sklářů. Z pohledu dopravní bezpečnosti se bude 
radnice i nadále zabývat řešením křižovatky U kovárny, avšak 
samotná rekonstrukce nakonec z rozpočtu vypadla, protože se 
jednalo o investici, která rozpočet nejvíce zatěžovala. Město 
pro letošek počítá také s opravou historického domu Chopin, 
kde sídlí infocentrum a symfonický orchestr. Zde se počítá 
s částkou kolem 10 milionů korun (celková částka na opravu 
pak bude činit přibližně 50 mil. Kč), investice by měla být 
pokryta z dotačního titulu. Na tři miliony korun pak vyjde 
nová rolba na zimní stadion a počítá se i s realizací moder-
nizace technologie v městském bazénu. I ta by měla vyjít na 
tři miliony.

 Snažíme se využívat maximum otevřených dotačních pro-
jektů. Velmi mne mrzí, že z nich nelze například plně pokrýt 
rekonstrukci veřejného osvětlení, které je na mnoha místech v 
havarijním stavu, ale budeme se pokoušet najít jiné možnosti 
a zdroje fi nancování.

(ptal se David Kurc, odpovídal starosta Petr Třešňák)

Starosta Petr Třešňák. 
Foto archiv MěÚ

Město Mariánské Lázně 
zveřejnilo záměr pronajmout ná-
sledující nebytové prostory v ma-
jetku města:
Další informace a podmínky pronájmu 
naleznete na úřední desce města:
• NP v ul. Skalníkova, č.p. 471, o vý-
měře 93,2 m2

• NP v ul. Franze Kafky, č.p. 833 o vý-
měře 78.16 m2

• NP v ul. Franze Kafky, č.p. 831, o vý-
měře 71,27 m2

• NP v ul. Chebská, č.p. 492, o výměře 
132 m2

S případnými dotazy se obracejte na 
Městský úřad M.L., odbor majetku, Bc. 
Marta Löffl  erová, tel. 354 922 139.

ODMĚNY ZASTUPITELŮ
Zastupitelstvo města uložilo tajemníkovi města v souladu s principy 
transparentnosti, jak bylo deklarováno občanům města ve volbách 
v roce 2014, zveřejnit na stránkách města seznam zastupitelů působí-
cích v dozorčích radách, představenstvech společností, komisích, vý-
borech či v jinak honorovaném působení na podobných pozicích, do 
kterých byli delegováni městem Mariánské Lázně.
Jméno zastupitele, název společnosti, pozice/funkce/ vztah, výše měsíční odměny
• Ing. Petr Třešňák - Městská doprava Mariánské Lázně s.r.o. člen dozorčí rady 0, 
Veolia Energie Mariánské Lázně s.r.o. správní rada 8000
• PhDr. Luděk Nosek - člen komise kultury 1300
• Ing. arch. Vojtěch Franta - předseda komise ZM a agendy 21 1650; Západočes-
ký Symfonický Orchestr Mariánské Lázně O.p.s. člen správní rady 0
• Ing. Ondřej Knotek - člen kontrolního výboru 1300, CHEVAK Cheb a.s. člen 
dozorčí rady 5800, VEOLIA Energie Mariánské Lázně, s.r.o člen sdružené rady 
tepelného hospodářství 8000
• Ing. Martin Kalina - Parking centrum a.s. člen dozorčí rady 200/h, člen kontrol-
ního výboru 1300; Městská doprava Mariánské Lázně s.r.o. zástupce města - valná 
hromada 0
• Libor Haas - člen komise lázeňství a CR 1300, Parking centrum a.s. předseda 
představenstva cca 6 500(u všech členů představenstva PC jsou to peníze za odve-
denou práci, nikoliv za přítomnost na schůzích.
• Ing. arch. Miroslav Míka - člen komise UaD 1300, Parking centrum a.s. předse-
da dozorčí rady 250/h
• Ing. Chval - předseda fi nančního výboru 1650
• Ivana Mottlová - člen komise lázeňství a CR 1300, KIS Mariánské Lázně člen 
dozorčí rady 0
• Mgr. Miloslav Pelc - Parking centrum a.s. člen dozorčí rady 250/h, Západočeský 
symfonický orchestr Mariánské Lázně O.p.s. člen správní rady 0
• Ing. Radek Šnajdr MBA - člen komise ZM a agendy 21 1300
• Ing. Oldřich Tobrman - předseda kontrolního výboru 1650, Technický a doprav-
ní servis člen dozorčí rady 1666
• JUDr. Pavel Miklušák - člen komise ZM a agendy 21 1300, člen kontrolního 
výboru 1300, Parking centrum a.s. člen představenstva 4800
• Josef Němec - Technický a dopravní servis člen dozorčí rady 1666

Bude radnice 
kulturní památka?

Rada města uložila odboru IaD ve 
spolupráci s Městským muzeem M.L. 
zpracovat návrh na prohlášení budovy 
radnice za kulturní památku.

Je nás stále méně
• V roce 2016 se do Mariánských Láz-
ní přistěhovalo 394 občanů, z Marián-
ských Lázní se odstěhovalo 321 občanů
• V roce 2016 se narodilo 63 dětí rodi-
čů s trvalým pobytem v Mariánských 
Lázních a zemřelo 160 občanů Marián-
ských Lázní
Pro srovnání počtu občanů v Marián-
ských Lázních za 10 let:
• v roce 2007 bylo v M.L. 13 967 obča-
nů hlášených k trvalému pobytu
• v roce 2017 je v M.L. hlášeno 12 503 
občanů k trvalému pobytu
• k 01.01.2017 je v Mariánských Láz-
ních hlášeno k trvalému pobytu 116 ob-
čanů starších 90 let.

Calimero 
Jarní burza 

Kdy: 4.3.2017. Kde: Chebská ul. vedle „Autokelly“ 
u parkoviště Penny 

Do prodeje přijímáme: oděvy, sportovní potřeby, za-
chovalou obuv, kočárky, hračky... co Vás napadne. 

Zimní věci ne! Informace na tel. 704 375 516

Od 1.1.2017 došlo ke 
změnám školského zákona
Jedna z nich je, že před nástupem 
dítěte do 1. třídy základní školy je 
poslední rok docházka do mateř-
ské školy pro dítě také povinná, 
viz školský zákon č. 561/2004 Sb., 
§34, odst. 1. 
Další změna je v termínech pro zápisy 
dětí do mateřských a základních škol:
• zápisy dětí do základních škol budou 
probíhat během měsíce dubna 2017,
• zápisy dětí do mateřských škol budou 
probíhat během měsíce května 2017.
• Rodiče nebo zákonní zástupci přive-
dou děti k zápisu do „spádové školy“ 
(dle svého trvalého bydliště) a přinesou 
s sebou rodný list dítěte a svůj občanský 
průkaz. O případné změně školy roz-
hodne na žádost rodiče příslušný ředitel 
školy.
Přihlášení dětí k zájmovému vzdělávání 
mají rodiče možnost v Základní umě-
lecké škole F. Chopina a v Městském 
domě dětí a mládeže.
• Zápisové lístky pro studium na střed-
ní škol vydávají základní školy pro své 
žáky v 9. ročníku, ostatní žadatelé mo-
hou zápisový lístek získat na Krajském 
úřadě podle svého trvalého  bydliště.

Začátek jara 
v Městském muzeu
V měsíci březnu se po krátké pře-
stávce veřejnosti opět otevírá Měst-
ské muzeum Mariánské Lázně. 

V měsíci březnu se opět otevírá 
Městské muzeum Mariánské Lázně. 
Návštěvníci se mohou těšit na výstavu 
Klubu výtvarníků Mariánské Lázně, 
putovní výstavu Šťastný život v secesi 
a fi lmový festival Expediční kamera 
2017. Ve stálé expozici muzea bude 
od března vystaven unikátní soubor lá-
zeňských pohárků. Vystavena bude na-
příklad číše anglického krále Edwarda 
VII. nebo pohár knížete Metternicha a 
další kuriózní lázeňské pohárky od těch 
nejstarších až po ty současné. V přízemí 
vznikl tzv. Goethův salónek. Tato míst-
nost bude sloužit návštěvníkům muzea 
jako místo k odpočinku, setkávání, stu-
diu, četbě či občerstvení. Bude zde také 
vystaveno několik panelů, na kterých 
se návštěvník dozví mnoho informací 
o budově a bývalých muzejních expozi-
cích. Text bude doprovázen fotografi e-
mi z archivu muzea. Prostor bude volně 
přístupný s možností využití free wi-fi  
či kávovaru. 

Navštívit nás můžete každý den, 
mimo pondělí, od 9:30 do 17:30. (MML)



Strana 3 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Krásné nádraží bohužel zeje prázdnotou. Fotot D. Kurc

Ing. Jiří Nečas, vedoucí odboru ŽP. 
Foto: D. Kurc

Borovice vejmutovka u Labutího jezírka. 
Foto  D. Kurc

Kácení zeleně na území města
Jako každoročně v období vegetačního klidu bude probíhat na území města Mariánské Lázně kácení dřevin rostoucích mimo les (stromů). Stro-
my ke kácení byly v průběhu loňského roku vybrány správcem veřejné zeleně po vyhodnocení jejich funkčního a estetického stavu. 

Důvodem pro kácení dřevin je je-
jich špatný zdravotní stav, kdy se jedná 
převážně o poškození stromů různými 
houbovými patogeny (dřevokaznými 
houbami), samotný úhyn (uschnutí 
stromu), což činí stromy provozně ne-
bezpečné. Cílem je zajistit či zmírnit 
ohrožení bezpečnosti osob a majetku, 
a přiblížit se tak stavu kvalitní zeleně 
v Mariánských Lázních, která bude 
odolávat zhoršeným klimatickým vli-
vům (silný vítr, námraza, …). Celkem 
bude tedy do 31.3.2017 pokáceno 92 

ks stromů. Za pokácené stromy je pře-
depsána adekvátní náhradní výsadba 
na území města. Samotné práce bu-
dou provádět na základě výběrových 
řízení fi rma Zahradní a parková spol. 
s r.o. a fi rma Miroslava Slepičková.

Seznam některých lokalit, ve kterých 
dojde k pokácení významnějších dřevin 
nebo většího počtu. Jinak se celkově 
jedná v téměř 100 % o kácení dřevin 
z důvodů jejich provozní nebezpečnos-
ti, nebo výrazně narušeného zdravotní-
ho a pěstebního stavu. Jen velice malá 
část dřevin je navržena k odstranění 
z důvodu jejich nevhodného umístění 
v blízkosti bytových domů a to na pí-
semnou žádost samotných občanů a po 
pečlivém zvážení všech aspektů. 

O plánovaném kácení dřevin byli ob-
čané informováni v článcích v novinách 
i na městském webu již v podzimních 
měsících a rovněž byla svolána schůz-
ka s občany na toto téma. Schůzky se 
účastnili pouze 3 občané!
• Sady V. Skalníka: Pinus strobus (bo-
rovice vejmutovka) u Labutího jezírka, 
Tilia cordata (lípa srdčitá) pod koloná-
dou
• Park u nemocnice: Populus nigra Itali-
ca (pyramidální topol), Tilia cordata (lípa 
srdčitá), Betula pendula (bříza bělokorá)

• Sídliště Panská Pole: některé z řady 
pyramidálních topolů, probírky v jeh-
ličnaté skupině v okolí výměníku, bo-
rovice černé v blízkosti bytového domu 
Na Výsluní
• Parčík u Dyleně: některé dožívajícící 
břízy
• ul. Husova (směrem ke garážím): 
jasan ztepilý, lípa srdčitá, třešeň ptačí
• ul. Stavbařů: několik olší lepkavých 
v proluce bytových domů
• Plocha naproti mlékárně: probírky 
ve skupinách, převážně vrby, topoly 
a břízy
• ul. Americká: několik jeřábů ptačích
• ul. Tepelská: 2 ks smrk pichlavý, 1 ks 
borovice lesní
• Sídliště Vora: bříza bělokorá, několik 
ks smrků pichlavých
• Svahy pod anglikánskou kaplí: javor 
klen

V případě potřeby je možné nahléd-
nout do schématu plánovaných dřevin 
k pokácení, nebo provést terénní šet-
ření. 

V případě dotazů se můžete obrá-
tit na Ing. Zoru Rákosovou – správce 
veřejné zeleně (tel.: 354 922 120, e-
-mail: zora.rakosova@marianskelaz-
ne.cz)

Ing. Pavel Nečas, vedoucí odboru ŽP

Máte už svou fi rmu na novém webu?
Od srpna loňského roku je spuštěn nový ofi ciální turistický web ma-
rianskelazne.cz, který, stejně jako tomu bylo u jeho předchůdců, nabízí 
místním fi rmám možnost propagace svého podnikání v tzv. katalogu 
fi rem. 

Každý zájemce se může zaregistrovat na adrese: www.marianskelazne.cz kliknu-
tím na tlačítko v pravém rohu stránky „Přihlásit se do katalogu“. Registrace probíhá 
jednoduchým ověřením IČO fi rmy a po zadání nezbytných údajů obdrží přihlašo-
vací údaje na svoji e-mailovou adresu. Přihlášením se pak uživatel dostane do tzv. 
extranetu, kde může přidávat a upravovat své provozovny. Při aktivaci si pak lze 
nastavit, od kdy bude inzerát spuštěn, vždy však na dobu jednoho roku. 

Platba probíhá prostřednictvím platební brány a umožňuje tak okamžité zobraze-
ní podnikání na webu. Pro ty, kteří se chtějí více zviditelnit je připravena možnost 
zvýhodnění a mohou si tak připlatit za přední pozice ve své kategorii. Zvýhodnění 
lze nastavit minimálně na měsíc, případný inzerent si tak může sám určit období, 
kdy chce být na webu nejvíce vidět. Cena inzerce je 3000 Kč na rok, zvýhodnění 
pak 250 Kč na měsíc.

Jako další využití turistického webu pro podnikatele z Mariánských Lázních 
a blízkého okolí je v roce 2017 naplánováno doplnění katalogu fi rem o rezervační 
systém pro ubytovací zařízení.

V případě otázek ohledně katalogu a inzerce na webu marianskelazne.cz nás ne-
váhejte kontaktovat: vohnout@kisml.cz.

Nikola Hrdá
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

prodej reklamy do MLN, 
partnerství novin

B 775 980 988, e-mail: nikola.hrda@seznam.cz

Budova nádraží je krásná, ale prázdná
Mariánskolázeňské nádraží získalo rekonstrukcí na kráse, ale bohu-
žel, stále nenabízí nic, co by cestujícím zpříjemnilo čekání nebo vůbec 
pobyt na nádraží. 

Zeptali jsme se tedy přímo tiskové mluvčí Správy Železniční dopravní cesty. 
Velmi rychle nám odpověděli: Děkujeme vám za váš zájem. Nádraží v Mariánských 
Lázních je stále v dlouhodobém pronájmu italské společnosti Grandi Stazioni. Ta 
opravovala nádraží a má budovu 30 let v nájmu. SŽDC jako zástupce vlastníka 
může ovlivnit pouze obsazení tzv. provozních prostor. Komerční prostory a jejich 
obsazení je problematika plně v gesci společnosti Grandi Stazioni. V případech, kdy 
se na nás obrátí zájemce o pronájem, bylo a je naší snahou tohoto zájemce nesmě-
rovat na Grandi Stazioni.

Dlouhodobá neobsazenost komerčních prostor nás také trápí, výběr nájemníka 
a uzavření případné podnájemní smlouvy je však opravdu plně kompetenci italské 
společnosti. 

Oslovili jsme také tiskového mluvčího společnosti Grandi Stazioni, ale marně. 
Na telefon se sice ozval, ale ani na dva maily nereagoval. Bohužel jsme jeho vyjád-
ření nesehnali.                       (dkp)



Hejtmanka Jana Vildumetzová. 
Foto archiv KÚ

Thajský velvyslanec s paní hejtmankou.

Strana 4 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Hejtmanka nabízí společnou komunikaci
Kromě již zavedeného Dne s hejtmankou, 
kdy mají lidé možnost každou první stře-
du v měsíci zavítat na setkání s Janou 
Vildumetzovou na Krajský úřad Kar-
lovarského kraje, se pro všechny další 
zájemce otevírá nová možnost společné 
komunikace. 

Každý občan prostřednictvím krajských in-
ternetových stránek bude moci odeslat svou 
otázku, na kterou hejtmanka v krátkém čase 

odpoví. Dotazy lze zasílat také e-mailem. „Vyzývám 
všechny občany z našeho kraje, kteří se nemohou 
zúčastnit osobně našich setkání, nebo potřebují oka-
mžitou radu či pomoc, ať mi napíší, co mají na srdci, 
co chtějí změnit. Internetový formulář pro pokládání 
dotazů najdou lidé na úvodní straně krajského infor-

mačního portálu www.kr-karlovarsky.cz v rubrice 
NAPIŠTE SVÉ HEJTMANCE. 

Pro spojení e-mailem  je k dispozici adresa 
hejtmanka@kr-karlovarsky.cz. 

KARLOVARSKÝ KRAJ VYDAL KNIHU 
VĚNOVANOU HOUBÁM

Milovníci přírody se mohou těšit na unikátní knihu s názvem „Vzácné 
a ohrožené houby Karlovarského kraje“. Jedná se o první publikaci, 
která podává informace o tajemném světě těchto organismů vyskytují-
cích se přímo na našem území. 

„Kniha, jejímiž autory jsou Martin Chochel a Daniel 
Hrčka, vychází v nákladu dvou tisíc kusů. Karlovarský 
kraj tak doplnil edici, která v současné době čítá pět pu-
blikací vztahujících se k přírodě našeho regionu,“ uvedl 
radní pro oblast životního prostředí, zemědělství a ener-
getiky Karel Jakobec. 

Čtenáře jistě potěší bohatý obrazový materiál. Ne-
jedná se však o atlas hub s vyčerpávajícím výčtem jed-
notlivých druhů. Dokonce i čerstvě po uzávěrce byly 
nově nalezeny další druhy, které by si do budoucna 
jistě zasloužily publicitu. „Cílem publikace je sezná-
mení běžného houbaře nebo zájemce o přírodu s tím, že 
kromě základního dělení hub na jedlé a prašivky, existuje celá řada zajímavých 
a vzácných druhů, které si zasluhují naši pozornost a ochranu a které není třeba 
hledat jen v lese, ale prakticky všude kolem nás,“ dodal Martin Chochel.

Zájemci si mohou knihu i další tituly z edice Karlovarského kraje zapůjčit 
v knihovnách či si je bezplatně vyzvednout na krajském úřadě v kanceláři číslo 
C 231. Již nyní se o ně přihlásili i čtenáři ze zahraničí.

Thajsko má zájem o užší spolupráci
Velvyslanec Thajského království v České republice Narong Sasitorn 
zavítal na pracovní návštěvu do našeho regionu a setkal se s hejtman-
kou Janou Vildumetzovou. 

Jedním z probíraných témat byl cestovní ruch, jenž je mezi oběma zeměmi velmi 
čilý. Každoročně přijede do České republiky na 50 tisíc turistů z Thajska. Kro-
mě toho, že nejčastěji míří do Prahy, nevynechávají ani návštěvu Karlových Varů. 
„Byli bychom rádi, kdyby turisté z Thajska navštěvovali i další místa v našem kra-
ji, která jistě stojí za zhlédnutí a mají co nabídnout. Velvyslanec se zajímal také 
o možnosti navázání užší spolupráce. Dle jeho slov se doposud nepodařilo navázat 
partnerství mezi městy v České republice a Thajsku, což je velká škoda. (zdroj KÚ)

Fotbalisté získají nové bezpečnější branky
Karlovarský kraj poskytne místním sportovním klubů dotaci na ná-
kup bezpečných branek. 
Pokud příspěvek ve výši až 875 tisíc korun schválí krajské zastupitelstvo, objeví se 
na více než třiceti fotbalových hřištích v kraji nové branky. Karlovarský kraj jako 
jeden z mála v republice zatím nerealizoval projekt výměny fotbalových branek za 
takzvané „bezpečné branky“. Jedná se o certifi kované hliníkové svařované branky 
o rozměru 5 x 2 metry, které mají kotvící bezpečnostní prvky, jsou lehké a nelze je 
převrhnout. Díky nim se zvýší bezpečnost hráčů na hřišti.

Rýsuje se stokilometrová cyklistická magistrála
Horskými partiemi Karlovarského kraje by v budoucnu měla vést více 
než stokilometrová Krušnohorská cyklistická magistrála. 

Cyklotrasa by ze silnic v Krušnohoří a v dalších horských oblastech odvedla 
cyklisty do bezpečnějších míst a usnadnila by ochranu životního prostředí, kterou 
je nutno řešit v souvislosti s náporem turistů. Odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu proto pořídil v souladu se stavebním zákonem územní studii Krušnohorské 
cyklistické magistrály a v těchto dnech ji rozesílá stavebním úřadům a dotčeným 
obcím jako podklad pro pořizování územních plánů a vydávání územních rozhod-
nutí.                                                            (kráceno Jana Pavlíková)

Karlovarský kraj zabodoval 
v turistické anketě

Na mezinárodním veletrhu cestovního 
ruchu HolidayWorld v Praze byly včera 
slavnostně vyhlášeny výsledky interne-
tové ankety „Kraj mého srdce 2016“. 
Karlovarský kraj se stal vítězem jedné 
z deseti kategorií. Cenu převzala náměst-
kyně hejtmanky Daniela Seifertová.

Celkově se ankety zúčastnilo 15 493 
osob, z toho 9 873 jako hlasujících. Zá-
štitu nad akcí převzala Asociace krajů 
České republiky.     (Veronika Severová)

VEDENÍ KRAJE ZVE ZEMANA 
NA NÁVŠTĚVU BECHEROVKY
Kraj prozradil místa, kam v březnu zavítá prezident v našem regionu.

Od prvního do třetího března bude regionem křižovat prezident Miloš Zeman. 
Kraj už ladí jeho program a připravují se na něj i starostové několika měst. Ačkoli 
bude hlava státu v regionu počtvrté, stále existují zajímavá místa, kde nebyla. „Ve-
lice jsem se pozastavila nad tím, že pan prezident už tu byl několikrát, ale nikdy 
nenavštívil akciovou společnost Jan Becher – Karlovarská Becherovka. Půjdeme se 
tam společně podívat první den jeho návštěvy. Já sama jsem v této společnosti nikdy 
nebyla, takže ráda uvidím, jak se tento lahodný likér vyrábí a dozvím se spousty 
dalších informací a okolností,“ řekla hejtmanka Jana Vildumetzová. Zda bude chtít 
Miloš Zeman legendární likér v Karlových Varech také ochutnat, je otázkou. Ještě 
coby prezidentský kandidát na předvolebním setkání ve Zlíně roku 2012 řekl, že 
becherovku už sedm let nepije, raději si dá slivovici. 

Hejtmanka Jana Vildumetzová má několik témat, která by s Milošem Zemanem 
ráda probrala. „Chtěli bychom tentokrát s panem prezidentem otevřít oblast cestovního 
ruchu, která je pro kraj klíčová. Chtěli bychom s ním také pohovořit jak o destinační 
agentuře, tak o fungování našeho mezinárodního letiště, o Císařských lázních a dalších 
tématech, která do této oblasti spadají,“ vyjmenovala. Součástí prezidentské návštěvy 
budou stejně jako v předešlých letech debaty. Na setkání se těší i starosta Sokolova Jan 
Picka. „Chtěl bych s ním probrat jeho podporu pro státem podporované průmyslové 
zóny, konkrétně průmyslovou zónu Staré Sedlo. Dále bych rád otevřel téma štědrosti 
vyplácení dávek zejména na bydlení, což nám dělá velké problémy,“ řekl. 

Přidal ještě jednu potíž, která podle jeho zkušeností lidi trápí, a to nedostatečné 
tresty v případě drobné kriminality a drobných přestupků. „Registr, který vznikl, je 
dobrou věcí, ale na jeho špičce musí být nějaká represe,“ zmínil Jan Picka. 

Poprvé naopak prezident přijede do Krásné u Aše, která se pyšní titulem Vesnice 
roku. „Prezident nepřijede každý den. Pro nás je to poprvé v historii, kdy k nám 
dorazí, takže je to pro nás velká čest,“ uvedl starosta Luboš Pokorný.   (MF DNES)



Strana 5 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Ing. Roman Procházka. Foto archiv R. Procházka

Odvolání zákazu 
návštěv

Vzhledem k příznivému trendu vý-
voje chřipkových onemocnění byl zá-
kaz návštěv na všech odděleních Kar-
lovarské krajské nemocnice, nemocnic 
v Karlových Varech i v Chebu, odvolán 
k 20. 2. 2017.

Kraji se daří 
zajišťovat 

pěstounskou péči 
Karlovarský kraj se i v loňském 
roce snažil získat nové dlouhodo-
bé pěstouny pro děti, které nema-
jí potřebné rodinné zázemí, nebo 
jsou v ústavní péči. 
Kampaň na vyhledávání těchto zájemců 
v Karlovarském kraji s názvem „Staňte 
se pěstounem“ měla během roku celou 
řadu podob. Díky ní se povedlo najít 
pěstouny pro celkem 27 dětí. 

(kráceno Jana Pavlíková)

Nová Kia Sportage. Kombinovaná spotřeba 4,7–7,6 l/100 km. Emise CO2 124–177 g/km. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com nebo kontaktujte svého prodejce Kia.

Jízda ve velkém stylu
Akční model Style

Plzeňská 608/17, Mariánské Lázně, Tel.: +420 354 622 318,
www.primocar.cz

přidejte si nás na facebooku: Primo Car Mariánské Lázně

www.kia.com

PAMÁTKY DOSTANOU VÍCE PENĚZ
Na fi nancování oprav památek se rozdělí víc peněz. Můj pozměňovací návrh zajistil do rozpočtu 
Ministerstva kultury ČR dalších 100 milionů korun, které půjdou výhradně na rekonstrukci pa-
mátek.

V Karlovarském kraji máme mnoho unikátních a  významných  památek. 
Některé  z nich jsou v perfektním stavu, udržované, často vyhledávané a čím 
dál tím víc se stávají jakýmsi lákadlem pro turisty z jiných krajů či zemí. Jiné 
památky však chátrají, nedostává se jim potřebné péče ani fi nanční podpory. 
Jako předseda Podvýboru pro kulturu při Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky se snažím, aby neopravených památek bylo rok od roku 
méně. Jsem proto velmi rád, že byl schválen můj pozměňovací návrh ke 
státnímu rozpočtu, jenž  navýšil původní rozpočet Ministersta kultury ČR 
o dalších 100 milionů  korun, které budou použity právě a  výhradně na opra-
vy památek. Konečná částka rozpočtu pro rok 2017 na pomoc památkám 
činí 727 milionů korun a bude rozdělena na účely opravy a udržování pa-
mátek po celé České republice. Například Program na regeneraci městských 
památkových rezervací a městských památkových zón je již rozdělen a náš 
Karlovarský kraj z něj získá nemalé fi nanční prostředky. Město Cheb napří-
klad získá z tohoto programu přibližně 1,43 milionu korun, Loket dostane na 
opravu a udržování historického centra 2,62 milionu korun. Peníze poputují 
i do Františkových Lázní, které  dostanou 1,75 milionu, Bečova nad Teplou 
a Horní Blatné, Mariánských Lázní, Jáchymova, Teplé nebo Valeče. Dvě 
stě tisíc korun dostane i město Horní Slavkov. Naše krajské město Karlovy 
Vary dostane částku 1,06 milionu. 

V rámci prvního čtení nového památkového zákona byl  rovněž schválen 
můj pozměňovací návrh, který zavádí nový typ památkové ochrany - Památka místního významu. Cílem je ochrana a podpora 
památek, které sice z celostátního hlediska nedosahují takových kvalit, aby mohly být vyhlášeny kulturní památkou, nicméně 
mají svůj význam pro oblast či místo, v němž se nachází. Jsem rád, že  kultura pomalu, ale čím dál tím jistěji přestává být „Po-
pelkou“.                                                                             Ing. Roman Procházka, poslanec Parlamentu ČR za Karlovarský kraj



Strana 6 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017,  
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  SVĚTOVÝ DEN MODLITEB 2017, program 
 z Filipín - promítání, Klub Sofia na faře CČSH,  
 18:00
Î  JOHN WICK 2, akční / krimi / thriller, 
 USA 2017, 94 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  BEATRISE, jazzový koncert, 
 hotel Centrální lázně, 19:30

Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017,  
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  JOHN WICK 2, akční / krimi / thriller, 
 USA 2017, 94 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  SYMFONICKÝ KONCERT, koncert 
 Západočeského symfonického orchestru 
 Mar. Lázně, Společenský dům Casino M.L., 
 19:30-21:00
Î  COUNTRY VEČER SE SKUPINOU MHS, 
 hotel Vltava, 19:30
Î  LIVE MUSIC - AS BAND JAZZ, hudba 
k poslechu, hotel Nové lázně, 19:30
Î  NA STOJÁKA, stand-up comedy, 
 Na Rampě, 20:00
Î  DUO ANANAS, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  ZNOUZECTNOST, plzeňská punková legenda 
 opět po roce v Mar. Lázních, 
 Rockový klub Morrison M.L., 21:30

Î  ROZTANČENÉ DIVADLO, vystoupení 
 žáků tanečního oboru ZUŠ Mar. Lázně, 
 Městské divadlo M.L., 16:00
Î  MASOPUSTNÍ LÁZEŇSKÝ FAŠANK, 
 vystoupení maškar a hudebníků, 
 společná oslava masopustu, 
 Kolonáda Mar. Lázně, 16:00-17:00
Î  JUNIOR DIXIELAND, Ragtime, Boogie 
 Wogie, Traditional, Grandhotel Pacifik, 19:30
Î  ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA, Královský balet Londýn 
 - přímý přenos, Kino Slavia 3D, 20:00
Î  LIVE MUSIC, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  LA LA LAND, muzikál, USA 2016, 127 min., 
 repríza, titulky, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  I DVA JSOU RODINA, komedie / romantický, 
 Francie 2016, 118 min., premiéra, titulky,
  Kino Slavia 3D, 19:30
Î  PERLY SVĚTOVÉ OPERETY, operetní 
 koncert, Městské divadlo Mar. Lázně, 
 19:30-21:00

Î  MOONLIGHT, drama, USA 2016, 111 min., 
 premiéra, titulky, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  LOGAN: WOLVERINE, akční / dobrodružný 
 / fantasy, USA 2017, 137 min., premiéra, 
 titulky, 15+, Kino Slavia 3D, 19:30

Î  MUZZIKANTI, komedie, ČR 2017, 105 min., 
 premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA, světový den 
 modliteb 2017 - program z Filipín, 
 Klub Sofia na faře CČSH M.L., 18:00
Î  LOGAN: WOLVERINE, akční / dobrodružný 
 / fantasy, USA 2017, 137 min., premiéra, 
 titulky, 15+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JOHANN STRAUSS - GALA, koncert 
 Západočeského symfonického orchestru M.L., 
 19:30-21:00

Î  O POHÁR MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ, X. ročník 
 soutěžní výstavy plastikových modelářů, 
 Městský úřad M.L. - vstupní hala, 10:00-15:30
Î  BALERÍNA, animovaný / rodinný / 
 dobrodružný, Francie/Kanada 2016, 90 min., 
 premiéra, přístupný, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  MUZZIKANTI, komedie, ČR 2017, 105 min., 
 premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  LOGAN: WOLVERINE, akční / dobrodružný 
 / fantasy, USA 2017, 137 min., premiéra, 
 titulky, 15+, Kino Slavia 3D, 19:30

Î  BALERÍNA, animovaný / rodinný / 
 dobrodružný, Francie/Kanada 2016, 90 min., 
 premiéra, přístupný, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  MUZZIKANTI, komedie, ČR 2017, 105 min., 
 premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  LION - DLOUHÁ CESTA DOMŮ, životopisný, 
 USA 2016, 129 min., premiéra, titulky, 12+, 
 Kino Slavia 3D, 19:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  MNOHO POVYKU PRO NIC, komedie o lásce 
 a milostných útrapách, Městské divadlo Mar. 
 Lázně, 19:30-21:30

Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017, 
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  LION - DLOUHÁ CESTA DOMŮ, životopisný, 
 USA 2016, 129 min., premiéra, titulky, 12+, 
 Kino Slavia 3D, 19:30

Î  PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY, erotický 
 thriller, USA 2017, 117 min., premiéra, titulky, 
 15+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA, hraný dokument, 
 ČR 2017, 116 min., premiéra, přístupný, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JARNÍ OPERETNÍ GALA, koncert v podání 
 Západočeského symfonického orchestru 
 Mar. Lázně, Městské divadlo M.L., 19:30-21:00

Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016,  
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016,  
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 19:30

Î  EZOTERICKÝ FESTIVAL CESTY KE 
 ZDRAVÍ, 3. ročník, Městská knihovna 
 Mar. Lázně, 10:00-17:40
Î  ICE PÁRTY s Hitrádiem Dragon, Zimní stadion 
 Mar. Lázně, 14:00-17:00
Î  PES RO(C)KU, animovaná komedie, USA / 
 Čína 2017, 80 min., premiéra, české znění,  
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017,  
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  EVERGREEN´S, hudba k poslechu, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  WESTFEST WARMUP EDITION, Electro 
 & Dance music, D-Club Dyleň, 21:00-06:00

Î  MALOSTRANSKÁ POHÁDKA plná písniček 
 pro děti z MŠ a 1. stupeň ZŠ, Městské divadlo 
 Mar. Lázně, 15:00
Î  PES RO(C)KU, animovaná komedie, USA / 
 Čína 2017, 80 min., premiéra, české znění, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017, 
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JAZZ LIVE, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 19:30
Î  STARÁ DOBRÁ KAPELA, 1. titul divadelního 
 předplatného, hluboce lidská, křehká 
 a něžná komedie o stáří, lásce, snech a síle  
 přátelství, Městské divadlo Mar. Lázně, 
 19:30-21:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  I DVA JSOU RODINA, komedie / romantický, 
 Francie 2016, 118 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017, 
 106 min., premiéra, Kino Slavia 3D, 19:30

Î  JANA A MILOŠ, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  KLAVÍRNÍ VEČER, hudba k poslechu, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  ALEXANDR FROLOV, hudba k poslechu,
 hotel Nové lázně, 20:00

ČTVRTEK  23.2. 

PÁTEK  24.2. 

ÚTERÝ  28.2. 

STŘEDA  1.3. 

ČTVRTEK  2.3. 

PÁTEK  3.3. 

SOBOTA  4.3. 

NEDĚLE  5.3. 

PONDĚLÍ  6.3. 

ÚTERÝ  7.3. 

STŘEDA  8.3. 

ČTVRTEK  9.3. 

SOBOTA  25.2. 

NEDĚLE  26.2. 

PONDĚLÍ  27.2. 

SPORTSPORTKULTURNÍ A SPORTOVNÍ PŘEHLED AKCÍ PRO MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A OKOLÍ

VÝSTAVY
Î  17.1.-3.3. - „TO KOUKÁTE, TACHOVÁCI, 
 JAKÝ TADY ŽIJOU PTÁCI...“ také v Mar. 
 Lázních, autorská výstava o ptactvu, 
 Správa CHKO Slavkovský les

VÍCEDENNÍ AKCE V ML
Î  8.1.-5.3. - TANEČNÍ KURZ PRO DVOJICE, 
 pokračovací kurz pro absolventy základních  
 tanečních kurzů, Společenský dům Casino, 
 19:15-21:00
Î  8.1.-5.3. - SINGLE LADIES LATINO DANCE, 
 výuka sólových sestav latinsko-amerických 
 tanců jen pro ženy, Společenský dům Casino, 
 18:00-19:00
Î  9.1.-6.3. - SENIOR 60+ ANTI AGING ACTIVE,
  tenční a pohybová výchova pro seniory, 
 ZŠ Jih, 17:00-18:00
Î  15.1.-28.2. - GRAND RESTAURANT 
 FESTIVAL, Baroko na talíři, Gourmet 
 Restaurant Villa Patriot, 11:00-22:00

AKCE V BLÍZKOSTI
MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ:
Î  23.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  24.2. - MASOPUSTNÍ REJ, obec Milíkov, 
 u hospůdky, 11:45
Î  25.2. - BURZA (DĚTSKÉHO) OBLEČENÍ, 
 Městský úřad Lázně Kynžvart, 09:00-12:00
Î  25.2. - 10. HASIČSKÁ ZÁBAVA, 
 Zámecká restaurace Metternich, 19:00
Î  25.2. - MAŠKARNÍ BÁL, kulturní sál Drmoul, 
 20:00
Î  28.2. - GRAFIKA PRO DĚTI, Hroznatova 
 akademie Kláštera Teplá, 15:00-16:30
Î  28.2. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  2.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  4.3. - SKAUTSKÝ PLES, kulturní sál Drmoul, 
 19:00
Î  7.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  7.3. - GRAFIKA PRO DĚTI, Hroznatova 
 akademie Kláštera Teplá, 15:00-16:30
Î  7.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ,  
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  9.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00

Pro zpracování Kulturního přehledu 
byla použita data z portálu 
www.marianskelazne.cz

Î  13.2.-15.3. - SVATÝ VALENTÝN, menu,  
 Gourmet Hotel Villa Patriot

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB
Pod vedením farářky Církve českoslo-
venské husitské, Mgr. Vladimíry Bělun-
kové, se scházejí ženy všech křesťan-
ských církví v únoru v Mariánských 
Lázních k přípravě Světového dne mod-
liteb. 

Tradici založily v roce 1887 ženy z Presby-
teriánské církve v USA, které byly znepokoje-
ny situací přistěhovalců a vyzvaly ke společ-
ným modlitbám další sestry. Postupně vzniklo 
celosvětové hnutí křesťanských žen, které je 
symbolizované každoročním Dnem modliteb, 

ke kterému jsou zváni všichni lidé – ženy, muži i děti, vždy první pátek v měsíci 
březnu. Program připravují vždy ženy z jedné země na  světě,  seznamují ostatní 
s problémy své země. Ten  letošní připravily ženy z Filipín a těšíme se, že se o této 
zemi dozvíme více  přímo od žen,  které v ní žijí.

Srdečně Vás zveme: na společné promítání snímků z Filipín, které se bude konat 
v klubu Sofi a  na faře Církve československé husitské  (ulice B. Němcové č.5 – nad 
„oplatkárnou“) ve čtvrtek 23. 2.2017 od 18.00 hodin a na Světový den modliteb 
v pátek  3. 3.2017 od 18.00 hodin na  faru církve Českobratrské evangelické (ulice 
Lidická – nad „služebnou Policie ČR“).                 Za přípravný výbor Alena  Šmrhová



Strana 7 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Soutěžící ze 4. třídy. Foto: městská knihovna

Soutěžící z 5. třídy. Foto: městská knihovna

Spokojené dětičky v lesní školce. Foto archiv školky

Symbol Domečku. Foto archiv Domečku

LESNÍ ŠKOLKA ZVE 
K NÁVŠTĚVĚ

Lesní mateřská školka Čtyřlístek Vás zve na Den otevřených 
dveří, který se bude konat dne 17. března od 9 do 12 hod. a od 
14,30 do 16 hod v přírodním parku Prelát. 
Přijďte se i s dětmi podívat na běžný chod školky, vyrobit si malý dáre-
ček, pohovořit s průvodkyněmi, prohlédnout zázemí a hlavně vyzkoušet 
si lesní školku naživo! Jako jedna z mála lesních školek v ČR získala ta 
naše zápis pod Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy, a od září 
2017 budeme tedy pod státní záštitou jako ostatní školky v našem měs-
tě. Kapacity jsou však omezené, proto neváhejte a navštivte nás v tento 
otevírací den.

Mgr. Katka Filková, koordinátorka LMŠ

Chcete se zapojit do budování nového 
zázemí pro děti a jejich rodiče?

Od 1.2.2017 jsme novými nájemci bývalé pivnice Vrbičky. Během ně-
kolika měsíců chceme s vaší pomocí na 140 m2 vybudovat novou pro-
vozovnu Rodinného a komunitního centra Domeček Mariánské Lázně, 
z.s., které v současné době nabízí své služby pro děti a jejich rodiče 
v prostorách MěDDM Dráček.

Prosíme všechny, 
kdo mají čas a chuť 
vyčistit si hlavu a ušpi-
nit si ruce, abychom 
spojili síly a v co nej-
kratším čase dokázali 
přeměnit „lokál“ v pří-
jemné prostředí pro 
naše děti i pro nás!

Často z úst rodičů 
slýcháme, že v ML 
není kam s dětmi jít, 
kde posedět, dát si 
v klidu kávu! My vám 
tuto možnost chceme 

nabídnout! Ale bez pomoci to nedokážeme! Sháníme nejen dobrovolníky, ale i fi -
nanční prostředky nebo materiální pomoc – momentálně stavební materiál (perlin-
ka, omítka, penetrace, malířské barvy, laky atd.)! Doufáme, že brzy najdeme lidi 
s chutí pomoci, ale třeba i nějakého štědrého sponzora! Děkujeme všem, kteří už se 
do přeměny zapojili. Děkujeme i Milanu Uxovi, který slíbil odměnu pro jednoho 
z dobrovolníků  v podobě 10 volných vstupů do Sport studia Sandow! A děkujeme 
i všem, kteří nám fandí a podporují nás!

V případě zájmu o jakoukoli formu pomoci nás neváhejte kontaktovat! 
domecekML@seznam.cz, 604 488 470, 723 966 311, 728 175 532

www.rkcdomecekml.webnode.cz, FB Domeček ML

V Mariánských Lázních proběhla 
soutěž dětských čtenářů 

Městská knihovna Mariánské Lázně zorganizovala ve spolupráci s míst-
ními ZŠ čtenářskou soutěž pro žáky 4. a 5. ročníků ZŠ s názvem „Ne-
koktám, čtu!“ 

Vyhlašovatelem soutěže je Klub dětských knihoven Karlovarského kraje tzv. 
KLUBKO. 15. a 16. února 2017 proběhlo na půdě knihovny místní kolo soutěže, 
kterého se zúčastnilo 11 čtvrťáků a 15 páťáků ze ZŠ Úšovice a Jih. Soutěžící byli 
vybráni svými pedagogy. Vítězem 4. ročníků se stal Marek Janda a mezi 5. ročníky 
triumfovala Adéla Postránská. Děti si soutěž užily, ty na stupni vítězů si odnesly 
i věcné ceny a všichni zúčastnění dostali také drobnou pozornost.

Vítězové se 3. března 2017 zúčastní celokrajského kola, které se bude konat 
v Krajské knihovně Karlovy Vary. Budeme jim držet palce.     (K. Trollerová, řed.)

Klub výtvarníků Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně a Galerie Goethe Vás zvou na vý-
stavu Klubu výtvarníků Mariánské Lázně. 

Stalo se již tradicí, že první vernisáží v nové sezóně 
se představují místní umělci sdružení v Klubu výtvar-
níků Mariánské Lázně. Členy klubu jsou lidé různých 
profesí a různého věku, které spojuje láska k umění 
a výtvarný talent. Přijďte se, již po sedmé, potěšit 
pohledem na jejich tvorbu. Vernisáž výstavy se koná 
v úterý 7. března v 18:00 hodin.

Připomínáme, že Klub výtvarníků Mariánské Lázně
v loňském roce oslavil 50. výročí založení, k této vý-
znamné události byla vydána publikace zachycující his-
torii klubu. Publikaci je stále možno zakoupit v Měst-
ském muzeum.                                                           (MML)



Strana 8 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

PARTNEŘI 
mariánskolázeňských novin

další partneři

Pronájem restaurace Tetøev Kladská

Lesy České republiky, s.p.,Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451

VYHLAŠUJÍ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
k uzavření nájemní smlouvy na pronájem restaurace „Tetřev Kladská“, která se nachází v objektu č.p. 8 na st.p.č. 946 v k.ú. Mariánské Lázně, 

vč. ubytovacích prostor, terasy, sklepa na potraviny na st.p.č. 950, terasy a parkoviště na st.p.č. 948 a části p.p.č. 2174, vše v k.ú. Mariánské Lázně
 

Podmínky výběrového řízení: www.lesycr.cz - sekce Obchodní partneři - Prodej nepotřebných nemovitostí Lesů ČR

Filmový festival 
Expediční kamera
Kinosál městského muzea bude 
již po několikáté hostit fi lmy fes-
tivalu Expediční kamera. 

Stejně jako předchozí roky uvidíte 
fi lmy plné dobrodružství, extrémních 
sportů a nevšedních zážitků. Film Pura 
vida zachycuje pokus vášnivého cyklis-
ty sjet řeku Amazonku za pomoci svého 
kola a samozřejmě také lodi. V dalším 
snímku Projekt Moff at se seznámíte 
s 91letou Britkou, která svůj život za-
světila horskému průvodcování. Návrat 
do Zanskaru je návratem dvou mužů po 
30 letech do míst, kam teprve nyní poma-
lu pronikají první silnice a s nimi výdo-
bytky civilizace. Jako lákavou upoutávku 
zmíníme jediný český fi lm z hlavní na-
bídky -  Divočinou Aljašky. Film vypráví 
o skupině mladých dobrodruhů, kteří se 
vydali do divoké přírody bez mobilního 
signálu a možnosti doplňovat zásoby. 
Jak tato expedice dopadne? To se dozvíte
v pátek 10. března v 17:30 hodin.

Promítání bude doplněno projekcí 
výběru bonusových fi lmů. Další infor-
mace o promítaných fi lmech naleznete 
na www.expedicnikamera.cz. Vstupné 
dobrovolné.                                     (MML)

MODELÁŘI SE UTKAJÍ O POHÁR 
MĚSTA NEBO BYSTRÉ OKO

V netradičním březnovém termínu se bude konat tradiční modelářská 
akce. 

10. ročník soutěžní výstavy plastikových modelářů Pohár Mariánských Lázní 
2017 se koná v sobotu 4. března od 10 hodin ve velké zasedací síni mariánskolá-
zeňské radnice. 

Ten nejlepší plastikový modelář získá tradiční pohár, připravené jsou i další spe-
ciální ceny. Například pro model s nejlepší patinou nebo Bystré oko. To získá autor 
toho nejlepšího modelu pozorovacího nebo průzkumného letadla. Na akci budou 
k vidění práce modelářů, kteří se dokáží prosadit na světové úrovni.

Petr Przeczek, KPM Mariánské Lázně

TRADIČNÍ VÝROBCE ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU 
nabízí volná místa na pozice:

Nová Karna, 
spol. s r.o.
VÍTĚZSTVÍ 175, 

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ Informace na tel.: 354 623 876

Ô PŘEDÁK PRACOVIŠTĚ 
 PŘÍPRAVNY 
 (zkušenosti v dřevovýrobě a lepení molitanu)

Ô STŘIHAČKA

Nabízíme:  - mzda po zapracování až 20 tis. Kč.
 - dobré pracovní a sociální podmínky
 - dlouhodobou jistotu zaměstnání



Strana 9 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

Mladší přípravka se svými trenéry. Foto: archiv FC Viktoria

SPORT

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝ RODÁK ZVÍTĚZIL V MEZINÁRODNÍM 
TURNAJI ŘECKOŘÍMSKÉHO ZÁPASU

DIVIZNÍ KOPANÁ
1.FC K. Vary vs. VIKTORIA  1:0 
(1:0)

Naše áčko má za sebou (11. 2.) pátý 
zimní přátelský zápas, ve kterém jsme 
zavítali na varskou umělou trávu, kde 
nás čekal vedoucí tým naší divize A  - 
1. FC Karlovy Vary. Zápas začal v leh-
čím tempu, kdy měli míč na kopačkách 
hlavně hráči Varů, hrozili průnikovými 
přihrávkami až do 16. minuty, kdy se 
z autového vhazování protáhl mezi sto- 
pery Hudec, který jenom posunul míč 
před bránu na Plechatého a ten neměl 
problém dostat míč do prázdné brány. 
Viktoriáni zahrozili hlavně po krásném 
průniku Kuhajdy, 

Druhý poločas začal s pozměněnými 
sestavami na obou stranách a čerství hráči 
dodali do hry nový impuls. Míč měli na 
kopačkách opět více Varští, ale viktoriáni 
hrozili hlavně z rychlých protiútoků. Zá-
pas i za pomoci neskutečných domácích 
fanoušků, kteří svůj tým podporovali cho-
rály a dělbuchy, vyhrály Karlovy Vary 
výsledkem 1:0. • Další přátelská utkání: 
So 25.02 10:30 FC Viktoria - FK Olympie 
Březová a So 04.03 15:00   FC Viktoria - 
FC Chotíkov 1932.                 (FC Viktoria)

Mladší přípravka nevybojovala medaili
Po několika umístěních na „bedně“ se tentokráte nejmladším reprezentantům 

nepodařilo vybojovat medaili. Na turnaji v sálové kopané, který se konal v sobotu 
4.2. v hale Slovanu M.Lázně v Tyršově ulici, obsadili 4. místo.V dresu Viktorie 
nastoupili: Hera, Staňko, Brabec, Holeček, Čep, Šmejkal, Šmolcnop.

Otakar Dolejš trénoval arabské fotbalisty
Fotbalový trenér Otakar Dolejš, známý západočeským fotbalovým fanouškům z působení v Chebu či Plzně, 
žije v Mariánských Lázních, které mu učarovaly, a proto si zde v roce 1992 koupil byt. 

Poprvé město poznal při svém působení v FC Rudá 
Hvězda Cheb, kdy sem jezdili na soustředění. Za svoji 
kariéru vystřídal i řadu kvalitních českých týmů, jako 
byla: Spolana Neratovice nebo1.FC Plzeň, Trstěnice. 
Mezi jeho hlavní působení v zahraniční patří arabský 
svět, kde trénoval v Al Ahli Tripoli Lybie, Al 
Medina Tripoli (Lybie), Al Wahda Tripoli 
(Lybie), Abha Club (Saudi Arabia), Al 
Watani (Saudská Arabia), Al Ansar 
(Saudská Arabia), Abha Club (Saud-
ská Arabia). 

Významným angažmá byly národ-
ní týmy v Thajsku: Thailand „U 23“ 
(SEA Games National team) a thaj-
ské olympijské mužstvo. S hráči se 
domlouval arabsky, jazyk ovládá bra-
vurně. Protože se muslimové modlí 
pětkrát denně, volil tréninky i zápasy 
tak, aby se vešly mezi dvě modlitby. 

Během ramadánu tréninky začínaly v jedenáct 
večer a končily v půl jedné v noci. Režim života 
se v ramadánu obrací, přes den se spí a v noci 

žije. Z trenérského hlediska bylo u Arabů nejdů-
ležitější nastavit pravidla a zavést disciplínu. Jsou 
sice velice talentovaní, šikovní s míčem i technic-

ky, ale dochvilnost byla slabší, proto zavedl 
pokuty a poté se zlepšila i docházka. 

Důležité ale bylo, aby hráče trénink 
bavil. Dále hodnotil Dolejš thajské hráče 
jako učenlivé fyzicky i technicky kva-

litní a velice skromné. Zá-
věrem dodal, že Češi jsou 
disciplinovaní, fyzicky a tak-
ticky dobře trénovaní, ale 
trochu slabší v technice 

hry. Po 27 letech putování ci-
zinou se chce konečně usadit doma 

v Čechách.                                     (DK)
Fotbalový trenér Otakar Dolejš. 

Foto archiv O. Dolejše

Vítězný Štěpán. Foto: facebook

Třiadvacetiletý mariánskolázeňský rodák Štěpán 
David, v současné době reprezentující PSK Olymp 
Praha, se 10.02.-12.02.2017 zúčastnil mezinárodního 
turnaje Aarhus Open. 

Spolu s reprezentačním týmem ČR kadetů, juniorů a U23 
v zápase řeckořímském byl zařazen do seriálu turnajů nejvyš-
ší kategorie UWW. V kategorii do 18 let startovalo v 8 vá-

hových kategoriích 60 závodníků z 25 týmů a 15 zemí a v ka-
tegorii do 23 let v 8 váhových kategoriích 70 závodníků 
z 20 týmů a 15 zemí. Štěpán, reprezentující kategorii seniorů 
ve váhové kategorii do 130kg, v nominačním turnaji na ME 
ve své kategorii zvítězil. Čeští zápasníci na turnaji startovali 
pod vedením trenérů Zdeňka Švece, Petra Bielesze a Václava 
Scheinera.                                           (PP)

Z JEDNÁNÍ KOMISE SPORTU
Jak pokračují navržené dotace 

z Fondu sportu?
Komise sportu  předala návrh dotací pro žadatele z řad sportovních or-
ganizací a klubů radě města, která ho dne 14.2.2017 schválila. Konečné 
rozhodování má v pravomoci zastupitelstvo města. 

Pokud prošel návrh radou města, zastupitelé provádějí změny v návrhu pouze 
výjimečně (21.2.2017). Podrobnější informace včetně zápisů z komisí a termínů 
najdete na www.sport-marianskelazne.cz v odkaze Komise sportu a www.muml.cz 
v odkaze Město a jeho samospráva - Komise

Na KV Kraji se rozdělovaly další dotace 
Na Komisi pro tělovýchovu a sport při KV kraji dne 15.2.2017 se na-
vrhovaly další dotace. 
Tentokrát to bylo na Volnočasové aktivity. Rozdělovalo se 600 tis. Kč a z Marián-
ských Lázní nebyla podána žádná žádost. Je to sice škoda, ale nikdy není pozdě. Pro 
letošní rok jsou tyto dotace již přiděleny, ale pro příští rok budeme včas informovat 
veřejnost a ,,Volnočasové organizace“ o podmínkách a možnostech přidělení do-
tace.

Vyhlášení nejlepších sportovců se blíží
Vyhlášení nejlepšího sportovce za Mariánské Lázně proběhne na Plese sportov-

ců dne 11.3.2017. Všechny sportovní organizace byly vyzvány Komisí sportu, aby 
nominovaly své sportovce v kategoriích: Zásluhy ve sportu, Sportovní legenda, Ta-
lent roku, Děti a mládež, Jednotlivci, Kolektivy a trenéři roku. Nominované lze ješ-
tě doplnit. Nominaci naleznete na www.sport-marianskelazne.cz v odkaze Komise 
sportu.                                                            (JB)



Hrad Loket. Foto David Kurc

Jirka Bělohradský se svými trenéry Tomášem Vernerem a paní Kopřivovou na ME. 
Foto archiv Bělohradských

Děti se na ledě dobře bavily. Foto P. Plzáková

Michaela Lucie Hanzlíková na zimním stadionu v M.L. Foto: P. Plzáková

SPORT

Strana 10 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

SPORT

MICHAELA ZAZÁŘILA, JIRKA BYL DRUHÝ
Neuplynul ani týden od ME v Ostravě a Michaela Lucie Hanzlíková 
zazářila na Mistrovství republiky juniorů v krasobruslení (v Náchodě), 
které se konalo 3. – 4. 2. 2017, kde vybojovala první místo. Jiří Bělo-
hradský převedl stejné jízdy jako na mistrovství Evropy a, i když se 

nepotýkal s žádnými technickými či zdravotními problémy, jak tomu 
bylo v Ostravě, skončil „až“ druhý za Petrem Kotlarikem ze Stadionu 
Brno.

Michaela sice obsadila v krátkém programu s 51,77 
bodu první místo, ale sama dodává: „Bylo to unavené. 
Kraťas jsem zajela hezky a až ve volné jízdě se to pro-
jevilo více.“ Ve volných jízdách pak skončila druhá, 
ale celkový bodový zisk, který činil 130,31 bodu, jí 
zajistil první příčku a titul mistryně České republiky. 
Po posledních týdnech a měsících, které byly velmi 
náročné, následuje pro mladou krasobruslařku chvíle 
relativního odpočinku. „Bude se trénovat a dodělám 

si poslední známky, které mi v pololetí chybí.“ Od-
počinek ale bude opravdu krátký. V polovině března 
čeká na Hanzlíkovou mistrovství světa juniorů, které 
se bude konat na čínském ostrově Tchaj-wan. A de-
set dní po návratu následuje ještě větší akce, mistrov-
ství světa seniorů v Helsinkách. I když má program 
opravdu nabitý, sama dodává: „Jsem mladá, zvládnu 
to. Je mezi tím dost času a těším se moc. Bude to nová 
zkušenost.“ • Dalším želízkem v ohni na národním 

šampionátu byl Jiří Bělohradský. Toho na ME a před 
ním pronásledovaly jak zdravotní, tak technické kom-
plikace, kdy musel měnit nůž na brusli. „Teď naštěstí 
žádný takový problém nebyl,“ říká Bělohradský. Ale i 
přes hladký průběh skončil s 181,20 bodu druhý. „Po 
Evropě to bylo emocionálně těžké. Ne že bych zajel 
špatně, ale udělal jsem chyby. Byl jsem unavený.“ Po 
dnech plných závodů nastává i pro Jirku čas klidu až 
do MS juniorů.                                      (zdroj internet)

PŘIPRAVUJE SE BĚŽECKÝ SERIÁL
Běžecký seriál Běžíme na hrad vstupuje do 4. ročníku. Připravili jsme 
pro vás pět zastávek na následujících hradech: 20. 5. Točník, 3. 6. Bou-
zov, 26. 8. Veveří, 9. 9. Kunětická hora a 23. 9. Loket. 

Registrace na všechny 
letošní seriálové závody 
jsou již spuštěny http://
www.bezimenahrad.cz. 
Pokud se zaregistrujete 
a uhradíte startovné do 
28. 2., získáte zvýhodně-
nou cenu na jednotlivé zá-
vody, případně také na per-
manentku na celý ročník.

Pro prvních 250 regis-
trovaných v závodech na 
5 km nebo 15 km na kaž-
dém z hradů je připraveno 

v ceně startovného také účastnické tričko KILPI s emblémem seriálu. Na každého 
čeká také levnější vstupné na hrad. Všichni, kdo doběhnou do cíle Pětky a Patnáct-
ky, získají jedinečnou fi nišerskou medaili. Kompletní nabídku startovního balíčku 
najdete na našich stránkách.

Hlavní závodní program nabízí běžecké tratě v délkách 5 km a 15 km v krásné 
přírodě v okolí českých hradů. I v letošním roce jsou připraveny také závody pro 
děti ve všech věkových kategoriích již od 3 let na vzdálenosti 100 m, 300 m, 600 
m a 1200 m.

Ve spolupráci s naším partnerem Hypoteční bankou jsme pro vás opět připravili 
soutěžní Rodinný běh Hypoteční banky. Detaily o této soutěži najdete na našem 
webu. Zúčastnit se může opravdu každý. 

O všech novinkách vás budeme průběžně informovat také na našem FB. Pod-
pořte náš FB profi l, pojďte rozšířit naši komunitu zde: https://www.facebook.com/
bezimenahrad   Běžíme na hrad.

MAŠKARNÍ NA LEDĚ
Předposlední únorové nedělní odpoledne byla ledová plocha zimního 
stadionu v Mariánských Lázních přehlídkou bruslících masek. 

Oddíl Kraso Mariánské Lázně za podpory města Mariánské Lázně a Karlovar-
ského kraje uspořádal 2. ročník karnevalu na ledě se spoustou soutěží o ceny, pře-
kážkovými drahami a občerstvením na zahřátí i pro mlsné jazýčky.  (pp)



Strana 11 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

INFORMACE K ŘÁDKOVÉ INZERCI
• Soukromý inzerát podaný na kuponu je bezplatný (1 kupon platí na tři vydání), bez originálního kuponu 
   z novin stojí 15 Kč na jedno vydání. 50 Kč rámeček nebo tučně.
• Podnikatelský inzerát – 100 Kč + 50 Kč zvýraznění (rámeček nebo tučně)
• Inzerát na prodej a pronájem bytů a domů – 50 Kč.
• Fotoinzerát – 150 Kč - text s fotem naležato, 200 Kč - text s fotem nastojato (na jedno vydání). 

KUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCIKUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 
Jméno: …………....................................................……... Telefon: ……..............….......………. 

Podpis: …………….............….. Adresa: .........................................................……….......………
Druh inzerce: Ď soukromá (na kupónu zdarma)   Ď prodej a pronájem nemovitostí (50 Kč)
     Ď komerční (100 Kč, zvýrazněná 150 Kč - platba v redakci nebo v Bistru)

Rubrika: Ď koupě Ď prodej Ď poptávka Ď nabídka Ď výměna Ď ostatní !

Text inzerátu:
TEPELSKÁ 867/3a, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, 
tel. 605 288 641

PRODEJ •••••••••••••••••••••••••••••••••
• Prodám byt v Nákladní ulici 1 + 1. 
Bližší info na tel. 603539482.
PRONÁJEM – POPTÁVKA ••••••••••

• Hledám pronájem garáže na ul. Stav-
bařů. Tel.:603702968.
PRONÁJEM – NABÍDKA •••••••••••••
• Pronajmu nebytový prostor, Hlavní 
503, 80m2 – samostatný vchod, předza-
hrádka. Tel.:777045094.

NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••
• Hledáme zástupce  SVJ LLOYD, kte-
rý by za úhradu vykonával funkci před-
sedy - od 1.7. rok 2017. Informace na 
telef. 608 060 230.
• Přijmu elektromontéra silnoproud do 
TP,, nutná platná vyhláška 50/78, řidič. 
Průkaz B. Tel.: 602417163.

• Přijmu pracovníky ostrahy obchod-
ního domu. Nabízím 85,-Kč/hod, stra-
venky, výkonnostní odměny, v případě 
zájmu volejte 601106444.
• Hledáme vedoucí prodejny Zdravotní po-
třeby Mariánské Lázně. Tel.: 354622205.

NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••
• Nabízím doučování matematiky. Tel.: 
608978600.

 

 
 

KOUPĚ ••••••••••••••••••••••••••••••••••
• Koupím staré fotografi e zachycující 
německé vojáky a techniku na území 
města Teplá. Tel.: 724516145.
• Koupím vše, co se týká pivovarů měs-
ta Teplá a kláštera Teplá – etiketky, láh-
ve, tácky a podobně. Tel.: 606880411.
PRODEJ ••••••••••••••••••••••••••••••••• 
• Prodám kuch. rohovou sedačku, 2 
židle, stůl, obývací pokoj. Stěnu, náby-
tek do koupelny bílé barvy, 2x válendy 
s úlož. prostorem, vše kvalitní, nutno 
vidět. Ochota. Tel.: 731 218 113.
• Prodám:  dětský kočár hluboký, svět-
le modré barvy - pohodlný. Dále spor-
tovní kočár béžové barvy - oba velmi 
levně - zachovalé. Dále pak houpací 
dětské kohouty. Na požádání k vidění 
ihned v Mar. Lázních. Tel.:608 060 230
• Prodám jorkšíra (holčičku). K odběru 1. 
3. 2017. Cena 5 000 Kč. Tel.: 603375437.
• Prodám stěnu do obýváku, ořech, bílé 
skřínky do koupelny, nerez sporák – plyn 
elektr., různý nábytek, kufř. Šicí stroj, 
kdykoliv k nahlédnutí. Tel.: 731218113.
OSTATNÍ ••••••••••••••••••••••••••••••••
• Ztratil jsem obyčejný zlatý snubní 
prstýnek (pánský) bez kamínku. Nález-
ci zaplatím větší sumu, než je cena zla-
ta. Prstýnek má pro mě velkou osobní 
cenu. Tel.: 607788807.

NEMOVITOSTI

ZAMĚSTNÁNÍ

SLUŽBY

OSTATNÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Hledám dlouhodobý pronájem ga-
ráže v ML a okolí. Tel: 775167748.

• Stavební fi rma  HELLMICH spol. 
s r.o. z Mariánských Lázní přijme 
do pracovního poměru vyučeného  
zedníka -  kontakt: 777 266 084.

• Soukromá psychologická praxe 
Mgr. Michaela Parma,Nemocnice 
Mariánské Lázně. Tel.: +420 606 488 
626, www.psychologie-parma.eu.

• Nabízíme rekvalifi kační kurzy: 
masér, saunér,  pedikúra, manikúra 
a nehtová modeláž. Akreditováno 
MŠMT ČR, MAV0 s. r. o, individuál-
ní výuka! Dále učíme masáže - lymfa-
tická, refl exní terapie nohou, obličeje, 
horkými lávovými kameny, sedativ-
ní, aromaterapie, shiatsu, baňkování, 
odbourávání celulitidy, odblokování, 
měkká reponace celé páteře a další  
www.vip-relax.cz, www.mavo.eu  
Tel: 602478448, 604238911.

Velice zarmouceni 
oznamujeme, že 13. února 

zemřela ve věku 92 let naše 
milovaná maminka, paní

Anna Munzarová
Jménem celé rodiny dcera Jana

 

„Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích věčnou 
vzpomínku si na mne zachovejte“.

Společenství majitelů bytů na Ruské 
ulici č. 494/19 nabízí severní zeď domu 
na reklamu firmám, bankám apod. Kon-
takt: 605 288 641

Jsem asi pětiletý pejsek Marly, hodný, 
fenky mám rád. Najdete mě v Psím útulku 

Mariánské Lázně.

ŠŤASTNÝ ŽIVOT V SECESI
Výstavu pro milovníky starých 
časů je možno navštívit v muzeu 
od 3. března do 31. května  2017. 

Tato putovní výstava vychází z doby 
mezi lety 1895 a 1915, kdy umění na-
posledy zasáhlo do všech sfér života, od 
vysokého umění až po předměty běžné 
denní potřeby                                   (MML)



Strana 12 MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY 23. únor 2017

ČTRNÁCTIDENÍK MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ NOVINY, redakce Tepelská 867/3a, 353 01 Mariánské Lázně, tel. 605 288 641, e-mail: redakce@mlnoviny.cz, www.mlnoviny.cz  Vydavatel: 
TVSat multimedia s.r.o., U Ploché dráhy 640/14, 353 01 Mariánské Lázně, evidenční číslo MK ČR E 22791, šéfredaktor Jana Drahokoupilová. Přetiskování článků pouze se svolením vydavatele.

KŘÍŽOVKA O 100 KORUN 
Neopatrný satyr Marsyás (dokončení). Satyr se vsadil s Apollónem, že na fl étnu 
zahraje stejně příjemnou hudbu, jako on na lyru. První kolo dopadlo nerozhodně, ale 
pak ho bůh vyzval, aby zahráli na obrácený nástroj. U lyry to nebyl problém, u fl étny 
ano, takže se Marsyás musel vzdát. Múzy, které byly rozhodčími, rozhodly, že  … (viz 
1. tajenka). Marsyás byl vydán bohovi na milost a nemilost a ten jej krutě  … (2. tajen-
ka). Zavěsil jej na borovici a zaživa stáhl z kůže. Kůže pak sloužila jako odstrašující 
příklad pro neuctivé odvážlivce.

VODOROVNĚ: A. Výhonek; srdečnice; trojnásobný vítěz Velké pardubické. - 
B. 2. tajenka. - C. Osobní zájmeno; kulečníkový úder; menší hospodářský dobytek; 
malířský přípravek. - D. Část prstu; salamandr; doupě; římsky 51. - E. Korálový 
ostrov; kolo; deskové hry; pohádková postava. - F. Jedno ze jmen Komenského; 
pokrývka těla obratlovců; tretra; vodní tok. - G. V souladu s módními trendy; 
smýknutí; domácí pták; mekotat. -  H. Polo; kůry; snímek; solmizační slabika. -  
I. 1. tajenka. - J.  Osychat na povrchu; pták pěvec; obilí setá na podzim.
SVISLE:  1. Divadelní závěs; ne tak. - 2. Ruská řeka; nasycený uhlovodík; fi lipín-
ská sopka. - 3. Zkratka nitu; chvat; pře. - 4. Rozsudek; pech. - 5. Vtip; náš písničkář; 
SPZ Litoměřic. - 6. Anglicky „ptát se“; citoslovce rychlého pohybu; seznam tajných 
hesel. - 7. Zkratka Oděvní tvorby; německy „krev“; český bakteriolog. - 8. Dravec; 
místo, kde se uzavírají obchody s cennými papíry. - 9. Tíha; výherní poukázky; 
vzorec sulfi du vanadnatého. - 10. Akademie zemědělských věd (zkratka); značka 
pro tón; jižní ovoce. - 11. Druh Fordu; vojenský útvar; heslo. - 12. Hudební dílo; 
průplet (v kruhových tancích). - 13. Příznak nachlazení; závaží; SPZ okresu Žilina. 
- 14. Ruské sídlo; lučiny; herec. - 15.  Čepice; husarské kabátce.
Nápověda: Honl, Ocha.
Řešení křížovky posílejte do 5. března 2017 na adresu:
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo 
e-mailem na adresu  V.Kucavova@seznam.cz 
Řešení lednové křížovky: ...pomáhal mu Ioláos, ... vyrostly dvě nové
Výherce za leden: Kateřina Quardová.

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

POHŘEBNÍ SLUŽBY
Marian Valko

Nabízíme kompletní pohřební služby 
a odborné kamenické práce

Pohřební služby 775 57 73 73 info@pohrbyvalko.cz

Kamenictví 775 45 06 30

Družstevní 415, Mariánské Lázně
(vchod z Hlavní ulice)

info@vasekamenictvi.cz

Více informací: Ing. Jaroslav Mühlhansel, jaroslav.muhlhansel@golfkynzvart.cz Tel. 724 602 471

Přijmeme do hlavního pracovního poměru 

ZAMĚSTNANCE DO ÚDRŽBY GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ
Nabízíme standardní výši nástupního platu. Jedná se o zajímavou práci v krásném 

prostředí zámeckého parku a přátelském kolektivu.

Dále nabízíme i možnost pro ŠIKOVNÉHO SENIORA, který by si rád přivydělal. 
Jeho hlavní náplní by bylo sekání trávy, pracovní doba dle domluvy.

Řidičský průkaz na traktor výhodou. Nástup březen 2017.

OBCHVAT NA KARLOVY VARY
Objížďka slouží přes padesát let

Černobílý snímek jsem pořídil někdy roku 1963. Bylo to v počátku stavby. Ob-
chvat stále v původní trase napojuje Plzeňskou na vyústění průběžné silnice probí-
hající Závišínem. Na trase se stavěly dva železobetonové mosty: podjezd tratě na 
K. Vary a podjezd silnice do Vlkovic. Snímek je z místa blízko budoucího podjezdu 
tratě, pohled směrem do Úšovic. Vpravo byl hřbitov, který zčásti (vcelku bezohled-
ně) padl za oběť obchvatu. V dáli se rýsuje pravá zatáčka dolů. Zeminu odvážejí 
nákladní Tatry 111, ceněné dodnes jako výkonná vozidla. Tatra má na postranicích 
CH-O3-O5. Tak se tehdy psala RZ také na korbu, dle sovětského vzoru. Asi kdyby 
řidič někam zajel načerno. - Další snímek je pohled na Úšovice z oblouku obchvatu, 
pořízený pro soubor pohlednic Jiřím Hepnerem, někdy kol roku 1975. Pro nárůst 
stromů nelze pořídit srovnávací snímek. - Po roce 1970 se diskutoval jiný obchvat, 
z Plzeňské kolem kasáren, mezi nádražím a Hamrníky, ústící za Hleďsebí do silnice 
na Cheb. Kvůli nedostatku fi nancí nápad zapadl, i když pozemky byly drženy v re-
zervě. Dnes příkladně přetížení Chebské je enormní, povolovaly se obchody, nárůst 
dopravy se bagatelizoval.                    Černobílý snímek, archiv, text Václav Kohout

Panorama Úšovic, foto Jiří Hepner.

Stavba obchvatu na Karlovy Vary. Foto V. Kohout



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 30
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on '[Smallest File Size]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        11.338580
        11.338580
        11.338580
        11.338580
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


